
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288 

 
 

 

(įstaigos, padalinio pavadinimas)  

 

NUTARIMAS 

PRIPAŽINTI CIVILINIU IEŠKOVU 

 

Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  

 

Nutarimą priėmė  

__________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 
(pareigos, vardas ir pavardė) 

n u s t a t ė: 

Tiriama nusikalstama 

veika, jos 

kvalifikavimas 

 

__________________________________________________________ 
(ikiteisminio tyrimo bylos pavadinimas ir Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

__________________________________________________________ 

straipsnis) 

Asmens pripažinimo 

civiliniu ieškovu 

motyvai 

 

Išnagrinėjęs pareiškimą _______________________________________ 
                                     (pareiškimo data; pareiškėjo vardas ir pavardė 

__________________________________________________________ 
ar juridinio asmens pavadinimas; įtariamojo, iš kurio reikalauja atlyginti žalą, vardas ir  

__________________________________________________________ 
pavardė; nusikalstama veika padaryta žala (turtinė ir neturtinė) 

Pareikštas civilinis 

ieškinys 

 

(dydis) 

Remdamasis tuo, kas išdėstyta, ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso 

kodekso (toliau – BPK) 109 ir 110 straipsniais, n u t a r i a pripažinti _________________________ 

________________________________________________________________ civiliniu ieškovu 
(fizinio asmens vardas ir pavardė, gimimo metai ar juridinio asmens pavadinimas, kodas) 

 

Nutarimas gali būti skundžiamas BPK 62 – 64 straipsniuose nustatyta tvarka ________________ 

_____________________________________________________________________________ . 
(prokuroro ar aukštesniojo prokuroro pareigos) 

Skundo padavimas iki jo išsprendimo nesustabdo skundžiamo veiksmo ar nutarimo vykdymo, 

išskyrus atvejus, jeigu tai padaryti pripažįsta esant reikalinga prokuroras 

Nutarimą priėmė  

__________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 



2 

Civiliniam ieškovui išaiškintos BPK 110 straipsnio 2 dalyje nustatytos civilinio ieškovo teisės: 

duoti paaiškinimus dėl civilinio ieškinio esmės; teikti įrodymus; pateikti prašymus ir pareikšti 

nušalinimus; ikiteisminio tyrimo metu ir teisme susipažinti su bylos medžiaga, nustatyta tvarka 

pasidaryti reikiamų dokumentų išrašus ar nuorašus; dalyvauti bylą nagrinėjant pirmosios 

instancijos teisme; skųsti ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro, teisėjo ar teismo veiksmus bei 

sprendimus, kiek jie susiję su civiliniu ieškiniu; dalyvauti nagrinėjant bylą apeliacine tvarka. BPK 

110 straipsnio 3 dalyje nustatytos civilinio ieškovo pareigos: kviečiamam dalyvauti bylą 

nagrinėjant pirmosios instancijos teisme; teismo reikalavimu pateikti turimus dokumentus, 

susijusius su pareikštu ieškiniu; laikytis nustatytos teismo proceso tvarkos.  

Nutarimas paskelbtas, 

civilinio ieškovo 

teisės ir pareigos 

išaiškintos 

 
 

 

 

(data, civilinio ieškovo parašas, vardas ir pavardė) 

Nutarimą paskelbė  

__________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 


